
TIPO DE CARGO CORRIENTES

3.677,15
7.394,90
9.387,57

11.972,10
15.245,13
18.492,51
21.848,63
32.969,02
41.268,25

254,86
254,86
254,86
254,86
254,86
331,26

COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO CORRIENTES

Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte ($/m3) 159,91
Diferencias Diarias Acumuladas ($/m3) 0,75
Precio Incluido en los Cargos por m3 de Consumo ($/m3) 160,66
Costo de Gas Retenido ($/m3) 7,19
Costo de Transporte ($/m3) 87,01

COMPOSICIÓN DEL PIST CORRIENTES

16,11%
83,89%
0,00%
0,00%
0,00%

COMPOSICIÓN DEL COSTO DE TRANSPORTE CORRIENTES

TGN-Norte-Entre Ríos (1) 48,61 3,03%
TGN-Nqn-Aldea Brasilera 27,37 66,67%
TGN-Nqn-Entre Ríos  (1) 35,42 30,30%

R3 3°
R3 4°

GASNEA S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 (DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TARIFAS VIGENTES A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2026

CATEGORÍA / SUBZONA

R1
R2 1°
R2 2°
R2 3°

Cargo por m3 de Consumo

RESIDENCIALES

R4
R1-R2 1°

R2 2°
R2 3°

R3 1°-R3 2°
R3 3°-R3 4°

CATEGORÍA / SUBZONA

RESIDENCIALES
RESIDENCIALES
RESIDENCIALES

R4

Cargo Fijo $/mes R3 1°
R3 2°

(1) Incluye la ruta Aldea Brasilera-Entre Ríos de Compañía Entrerriana de Gas S.A. (CEGSA).

TIERRA DEL FUEGO

RESIDENCIALES

CUENCA / SUBZONA

NOROESTE
NEUQUINA
CHUBUT

SANTA CRUZ

Participación por Cuenca en la Compra de Gas (en %)

EMPRESA-RUTA ($/m3) / SUBZONA

Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)


