

GASNEA S.A.

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES NIVEL 1 (DECRETOS N° 332/2022 Y N° 465/2024) ABASTECIDOS CON GAS NATURAL - SIN IMPUESTOS

TARIFAS VIGENTES A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2026

TIPO DE CARGO	CATEGORÍA / SUBZONA	CORRIENTES
Cargo Fijo \$/mes	R1	3.677,15
	R2 1°	7.394,90
	R2 2°	9.387,57
	R2 3°	11.972,10
	R3 1°	15.245,13
	R3 2°	18.492,51
	R3 3°	21.848,63
	R3 4°	32.969,02
Cargo por m3 de Consumo	R4	41.268,25
	R1-R2 1°	254,86
	R2 2°	254,86
	R2 3°	254,86
	R3 1°-R3 2°	254,86
	R3 3°-R3 4°	254,86
	R4	331,26
COMPONENTES DEL CARGO POR m3 DE CONSUMO	CATEGORÍA / SUBZONA	CORRIENTES
Precio en el Punto de Ingreso en el Sistema de Transporte (\$/m3)	RESIDENCIALES	159,91
Diferencias Diarias Acumuladas (\$/m3)	RESIDENCIALES	0,75
Precio Incluido en los Cargos por m3 de Consumo (\$/m3)	RESIDENCIALES	160,66
Costo de Gas Retenido (\$/m3)	RESIDENCIALES	7,19
Costo de Transporte (\$/m3)	RESIDENCIALES	87,01
COMPOSICIÓN DEL PIST	CUENCA / SUBZONA	CORRIENTES
Participación por Cuenca en la Compra de Gas (en %)	NOROESTE	16,11%
	NEUQUINA	83,89%
	CHUBUT	0,00%
	SANTA CRUZ	0,00%
	TIERRA DEL FUEGO	0,00%
COMPOSICIÓN DEL COSTO DE TRANSPORTE	EMPRESA-RUTA (\$/m3) / SUBZONA	CORRIENTES
Participación por Ruta en la Compra de Transporte (en %)	TGN-Norte-Entre Ríos (1)	48,61
	TGN-Nqn-Aldea Brasilera	27,37
	TGN-Nqn-Entre Ríos (1)	35,42

(1) Incluye la ruta Aldea Brasilera-Entre Ríos de Compañía Entrerriana de Gas S.A. (CEGSA).